
    Uchwała Nr X/ 70 / 24 

Rady Miejskiej w Dziwnowie 

  z dnia  27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Dziwnów maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych do spożycia w miejscu i poza 

miejscem sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych oraz ustalenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych  

w określonym miejscu publicznym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) w związku z art. 12 ust. 1,  3, 

5, 6 i 7 oraz art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151; z 2024 r., poz. 93) po 

zasięgnięciu opinii dowódcy garnizonu i jednostek pomocniczych,  

 

Rada Miejska w Dziwnowie 

uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się dla terenu Gminy Dziwnów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 

poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych do spożycia w miejscu i poza miejscem 

sprzedaży:  

1) do 4,5% zawartości alkoholu (oraz piwa) przeznaczonego do spożycia poza miejscem 

sprzedaży w ilości 100 zezwoleń, 

2) do 4,5% zawartości alkoholu (oraz piwa) przeznaczonego do spożycia w miejscu 

sprzedaży w ilości 220 zezwoleń, 

3) powyżej 4,5%  do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem  piwa) przeznaczonego do 

spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 80 zezwoleń, 

4) powyżej 4,5%  do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonego do 

spożycia w miejscu sprzedaży w ilości 150 zezwoleń, 

5) powyżej 18% zawartości alkoholu przeznaczonego do spożycia poza miejscem 

sprzedaży w ilości 80 zezwoleń, 

6) powyżej 18% zawartości alkoholu przeznaczonego do spożycia w miejscu sprzedaży  

w ilości 100 zezwoleń. 

§ 2. Ustala się dla terenu Gminy Dziwnów następujące zasady usytuowania punktów sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych:  

Punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych lokalizuje się w odległości nie 

mniejszej, niż 30 m od szkół, przedszkoli, placówek oświatowo-wychowawczych  

i opiekuńczych, obiektów kultu religijnego, placów zabaw, przy czym odległość mierzy się 

wzdłuż osi ogólnodostępnych dróg z uwzględnieniem zasad ruchu drogowego od wejścia na 

posesję, na której posadowiony jest punkt sprzedaży do wejść do wyżej wymienionych 

obiektów. 

 



§ 3.  Ustala się odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych 

miejscach publicznych: 

1) w Dziwnowie: bulwar nad Dziwną (od przystani żeglarskiej, położonej przy  

ul. Wybrzeże Kościuszkowskie do stacji paliw przy ul. Juliusza Słowackiego) w 

terminie od 01 czerwca do 30 września, 

2) w Dziwnowie: park przy ul. Henryka Sienkiewicza w terminie od 14 do 31 sierpnia oraz 

od 31 grudnia do 01 stycznia, 

3) w Dziwnowie: ul. Władysława Reymonta w terminie od 05 grudnia do 02 stycznia, 

4) w Dziwnowie: skwer u zbiegu ul. Małej i ul. Adama Mickiewicza w terminie od 01 

marca do 31 maja, 

5) w Dziwnówku: plac przy zegarze słonecznym przy ul. Kamieńskiej w terminie od 01 

grudnia do 02 stycznia; 

6) w Łukęcinie: skwer przy ul. Morskiej w terminie od 31 grudnia do 01 stycznia 

7) w Międzywodziu: park przy ul. Wojska Polskiego w terminie od 05 grudnia do 02 

stycznia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa.  

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLII/455/2018 z dnia 28 marca 2018 roku Rady Miejskiej w 

Dziwnowie w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Dziwnów maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych do spożycia w miejscu i poza 

miejscem sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

oraz ustalenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady 

       Piotr Sokół 

 


